2

Постановление администрации Березовского городского округа

         03.03.2022                                                                                                        186

[bookmark: _Hlk63151873][bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974][bookmark: _Hlk65658796][bookmark: _Hlk506899764][bookmark: _Hlk521049674]

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации
Березовского городского округа от 28.04.2020 №379

В  соответствии  с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг», от 01 июля 2021 г. №276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского городского округа,  администрация Березовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Административный регламент «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 28.04.2020 №379 (в редакции от 24.08.2020 №686) (далее – Административный регламент), а именно:
1.1.Пункт 18 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 16 настоящего Регламента, представляются в Уполномоченное учреждение посредством личного обращения заявителя, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг, с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации и Свердловской области, в форме электронных документов при наличии технической возможности.»;
1.2.Подпункт «г» пункта 19 Административного регламента изложить в новой редакции:
 «информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, предоставившей данную информацию.»;
1.3.Пункт 44 Административного регламента после фразы «в пункте 19 настоящего Регламента» дополнить фразой «за исключением пп.«г»;
1.4.Пункт 44 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Орган местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, предусмотренной пп.«г» п.19 настоящего Административного регламента. Указанная информация подлежит предоставлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов